
 

 

 
Beseda s Martinou Bittnerovou – 28. 2. 2020 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V rámci projektových dnů o Boženě Němcové navštívila naši školu paní 
Martina Bittnerová, spisovatelka, která se zabývá životem významných 
osobností a mezi její nejúspěšnější knížky patří: Čas motýlích křídel, Moje 
milované tchyně a já, Na nevěru se neumírá. Paní Bittnerová pořádá různé 
besedy, a tak i my jsme využili jejích služeb a pozvali ji, aby seznámila naše žáky 
se životem autorky našich nejkrásnějších pohádek. 

 
 Nejprve si připravila prezentaci pro mladší žáky, tedy pro 4. a 5. ročník. 
Vyprávěla jim o spisovatelčině dětství, o stěhování do Ratibořic, jejích školních 
létech i dospělosti. Své vyprávění doplnila Powerpointovou prezentací. Děti, 
které nenavštívily Babiččino údolí, či Ratibořice, si tak mohly udělat představu, 
kde Božena Němcová, tehdy Barbora Panklová, pobývala. 
 
 Další hodinu bylo připraveno povídání pro starší žáky. Program „Velikáni 
za zrcadlem“ se nevěnoval pouze naší spisovatelce, jejímu životu, dílu, či jejím 
dětem, ale byl rozšířen ještě o osobnost Karla Hynka Máchy. 
 
 Žáci si tak mohli zopakovat vědomosti, které načerpali při tvorbě svých 
prezentací, a rozhodně se dozvěděli i spoustu nových informací. 
 
 Děkujeme paní M. Bittnerové, že si udělala čas a zavítala i mezi nás. 
 

Jana Levíčková 


